
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТОЕБОУ «КРАСНОСВОБОДНЕНСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

ПРИКАЗ

О создании Центра образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка роста»

В целях реализации на территории Тамбовской области национального 
проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при 
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
национальным проектам от 24 декабря 2018 г. № 16, в соответствии с 
методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 12 января 2021 г. № Р- 
6, распоряжением администрации области «О реализации мероприятия но 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, Центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 
Тамбовской области на 2021-2023 годы в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» от 15.10.2020 
№716-р Пи, и на основании приказа управления образования и науки 
Тамбовской области от 29.11.2021 №3130 «О создании на базе
общеобразовательных организаций Тамбовской области, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ТОГБОУ «Красносвободненская санаторная школа- 
интернат» Центр образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста» (далее -1 (ентр).

2. Назначить руководителем (куратором, ответственным за 
функционирование и развитие) Центра заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе Тимофеева С.В.

3. Утвердить Положение о деятельности Центра (приложение №1).
4. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожная карта) по 

созданию и функционированию Центра (приложение № 2).
5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра (приложение № 3).
6. Контроль за иштоянен-и^м настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен

‘ Т /У

Ear Н.М.Чепурнова

С.В.Тимофеев




